
НПД №2647 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 03.08.2017 № 2691 
 

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского 

муниципального района от 30.12.2016 №4662 «Об утверждении нормативных затрат 

на оказание муниципальных услуг, предоставляемых бюджетными и автономными 

учреждениями, подведомственными Управлению образования Ленинского 

муниципального района и нормативных затрат на содержание имущества на 2017 

год» 

 

На основании пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 08.05.2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового 

положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением 

администрации Ленинского муниципального района от 15.11.2016 №3929 «Об 

утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальными 

учреждениями Ленинского муниципального района муниципальных услуг (выполнение 

работ), применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) муниципальным учреждением Ленинского муниципального района» и в целях 

повышения эффективности бюджетных расходов, направляемых на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Приложения к постановлению администрации Ленинского муниципального 

района от 30.12.2016 №4662 «Об утверждении нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг, предоставляемых бюджетными и автономными учреждениями, 

подведомственными Управлению образования Ленинского муниципального района и 

нормативных затрат на содержание имущества на 2017 год» изложить в новой редакции 

(приложения №1 – 5). 

2. Опубликовать постановление в газете «Видновские вести» и разместить на 

официальном сайте администрации Ленинского муниципального района. 

        
      

 и   



2 

НПД №2647 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В. 
 

Глава Ленинского  

муниципального района                                                                         О.В. Хромов 
 

Разослать: в дело – 2 экз., Волкову Д.В., Макушкиной Т.В., Алешкиной О.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

НПД №2647 

Приложение  № 1 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района 

от 03.08.2017№2691 

 

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, предоставляемых 

муниципальными бюджетными и автономными дошкольными учреждениями, 

подведомственными Управлению образования  

на 2017 год 
 

Наименование 

государственной 

услуги 

Норматив на 

затраты на 

оплату труда 

работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием 

услуги 

Норматив на 

материальные 

затраты, 

непосредственно 

связанные с 

оказанием 

услуги, руб. 

Норматив на затраты на 

общехозяйственные нужды, руб 

местный 

бюджет 

областной 

бюджет 

Норматив  Норматив  

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования, 

образовательная 

программа 

дошкольного 

образования ФГОС 56 900 1 650 10 900 12 520 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования, 

адаптированная 

образовательная 

программа 

дошкольного 

образования ФГОС 117 860 1 650 18 950 21 463 

Присмотр и уход 6 183 600 4 107   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

НПД №2647 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района 

от 03.08.2017 № 2691 

 

Корректирующий коэффициент на нормативные затраты на оказание 

муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными и 

автономными дошкольными учреждениями, подведомственными Управлению 

образования и нормативные затраты на содержание имущества на 2017 год 
 

Наименование 

государственной 

услуги 

Коррек

тирующ

ий 

коэффи

циент 

на 

затраты 

на 

оплату 

труда 

работни

ков, 

непосре

дственн

о 

связанн

ых с 

оказани

ем 

услуги 

Корректи

рующий 

коэффиц

иент на 

материал

ьные 

затраты, 

непосред

ственно 

связанны

е с 

оказание

м услуги 

Корректиру

ющий 

коэффициен

т на затраты 

на 

общехозяйст

венные 

нужды 

(местный 

бюджет) 

Корректиру

ющий 

коэффициен

т на затраты 

на 

общехозяйст

венные 

нужды 

(областной 

бюджет) 

Затраты 

на 

содержан

ие 

имуществ

а, налог 

на 

имуществ

о 

Коэф

фицие

нт 

платн

ой 

деяте

льнос

ти 

Затрат

ы на 

содер

жание 

работн

иков 

бухгал

терски

х 

служб 

МБДОУ д/с № 

1 

"Журавушка"               

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,02 0,98 0,96 0,99  
231 030 

 

    

Присмотр и 

уход 
1,02   0,96   

МАДОУ "Д/с 

№ 2 

"Колобок" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

0,83 0,51 0,52 0,60 
1 321 954 

  
    



5 

НПД №2647 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

0,83 0,51 0,52 0,60 

Присмотр и 

уход 
0,83 1,00 0,52   

МБДОУ "Д/с 

№ 3 

"Теремок" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

0,85 0,90 0,68 0,92 

 
809 775 

 

0,99   

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

0,85 0,90 0,68 0,92 

Присмотр и 

уход 
0,85 1,15 0,68   

МБДОУ д/с № 

5 "Улыбка" 
              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,01 0,98 0,94 0,99 

3 539 506 

 
0,98 

753 

700 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,01 0,98 0,94 0,99 

Присмотр и 

уход 
1,01 0,35 0,94   

МАДОУ "Д/с 

№ 6 "Золотой 

ключик" 

              



6 

НПД №2647 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

0,88 0,56 0,56 0,51 

1 351 953 

  
    

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

0,88 0,56 0,56 0,51 

Присмотр и 

уход 
0,88 1,00 0,56   

МАДОУ "Д/с 

№ 7 "Лесная 

сказка" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

0,91 0,81 0,58 0,57 

3 531 766 

 
  

753 

700 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

0,91 0,81 0,58 0,57 

Присмотр и 

уход 
0,91 0,70 0,58   

МБДОУ "Д/с 

№ 8 

"Капелька" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,60 1,00 0,98 1,59 
141 935 

 
  

601 

300 

Присмотр и 

уход 
1,60 1,75 0,98 

 

МБДОУ д/с № 

9 

"Солнышко" 

              



7 

НПД №2647 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

0,98 1,00 0,73 1,02 

736 381 

 
0,99   

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

0,98 1,00 0,73 1,02 

Присмотр и 

уход 
0,98 0,78 0,73 

 

МАДОУ "Д/с 

№ 10 

"Ласточка" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

0,96 0,50 1,02 0,56 

808 838 

 
0,99   

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

0,96 0,50 1,02 0,56 

Присмотр и 

уход 
0,96 1,40 1,02 

 

МБДОУ д/с № 

11 "Росинка" 
              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

0,91 0,98 0,78 0,95 

720 851 

 
    

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

0,91 0,98 0,78 0,95 



8 

НПД №2647 

образования, 

адаптированна

я 

Присмотр и 

уход 
0,91 1,45 0,78 

 

МАДОУ "Д/с 

№ 12 

"Семицветик" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

0,88 0,76 0,74 0,85 

7 290 477 

 
    

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

0,88 0,76 0,74 0,85 

Присмотр и 

уход 
0,88 1,42 0,74 

 

МБДОУ "Д/с 

№ 13 

"Клубничка" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,10 0,99 0,72 1,26 

191 982 

 
  

601 

400 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,10 0,99 0,72 1,26 

Присмотр и 

уход 
1,10 1,00 0,72 

 

МАДОУ "Д/с 

№ 14 

"Ягодка" 

 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

1,13 1,96 1,12 1,25 

 

 

 

  



9 

НПД №2647 

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

 

 

 

 

 

 

 

2 267 627 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,13 1,96 1,12 1,25 

Присмотр и 

уход 
1,13 1,00 1,12  

 

МАДОУ "Д/с 

№ 15 "Золотая 

рыбка" 

       

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,50 0,76 1,23 1,19 

2 604 924 

 
0,97   

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,50 0,76 1,23 1,19 

Присмотр и 

уход 
1,50 1,00 1,23 

 

МБДОУ д/с № 

16 

"Машенька" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,06 0,98 0,81 0,99 

2 114 219 

 
0,98   

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

1,06 0,98 0,81 0,99 



10 

НПД №2647 

адаптированна

я 

Присмотр и 

уход 
1,06 1,00 0,81 

 

МБДОУ д/с № 

17 "Пчелка" 
              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

0,92 1,00 0,71 0,90 

448 805 

 
    

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

0,92 1,00 0,71 0,90 

Присмотр и 

уход 
0,92 1,00 0,71 

 

МБДОУ "Д/с 

№ 18 

"Кораблик" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,12 1,01 0,73 0,98 

521 934 

 
    

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,12 1,01 0,73 0,98 

Присмотр и 

уход 
1,12 0,76 0,73 

 

МАДОУ "Д/с 

№ 19 

"Яблонька" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

0,95 0,63 0,54 0,70 
1 751 954 

  
    



11 

НПД №2647 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

0,95 0,63 0,54 0,70 

Присмотр и 

уход 
0,95 1,00 0,54 

 

МБДОУ д/с № 

20 "Василек" 
              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,29 1,00 0,98 1,07 

494 018 

 
    

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,29 1,00 0,98 1,07 

Присмотр и 

уход 1,29 1,07 0,98 
 

МАДОУ д/с № 

21 "Гномик" 
       

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

0,95 1,00 0,65 1,00 

1 001 954 

 
  

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

0,95 1,00 0,65 1,00 

Присмотр и 

уход 
0,95 1,07 0,65  



12 

НПД №2647 

МАДОУ д/с № 

22 "Город 

детства" 

       

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

0,57 1,00 0,7 0,42 

1 821 954 

 
  

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

0,57 1,00 0,7 0,42 

Присмотр и 

уход 
0,57 1,07 0,7  

МАДОУ 

детский сад № 

23 

"Калейдоскоп

" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,04 0,75 1,02 0,95 

4 823 379 

 
  

753 

600 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,04 0,75 1,02 0,95 

Присмотр и 

уход 
1,04 0,51 1,02 

 

МБДОУ "Д/с 

№ 25 

"Колокольчик

" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

1,04 1,01 0,91 1,02 
3 705 174 

 
    



13 

НПД №2647 

ФГОС 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,04 1,01 0,91 1,02 

Присмотр и 

уход 
1,04 0,98 0,91 

 

МБДОУ д/с № 

26 

"Лукоморье" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,28 1,01 0,92 1,32 

1 569 166 

 
0,97   

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,28 1,01 0,92 1,32 

Присмотр и 

уход 
1,28 0,78 0,92 

 

МАДОУ "Д/с 

№ 39 

"Ромашка" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,86 1,85 1,06 1,30 

643 837 

 
  

753 

700 
Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,86 1,85 1,06 1,30 



14 

НПД №2647 

Присмотр и 

уход 
1,86 0,81 1,06 

 

МБДОУ "Д/с 

№ 41 "Радуга" 
              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,03 1,01 0,61 1,24 

2 378 276 

 
0,97 

753 

700 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,03 1,01 0,61 1,24 

Присмотр и 

уход 
1,03 0,54 0,61 

 

МБДОУ д/с № 

42 

"Родничок" 

              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

1,10 0,98 0,88 1,06 

1 114 547 

 
0,99   

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

1,10 0,98 0,88 1,06 

Присмотр и 

уход 
1,10 0,73 0,88 

 

МБДОУ д/с № 

45 "Сказка" 
              

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

ФГОС 

3,22 3,79 1,22 1,41 
753 147 

 
    



15 

НПД №2647 

Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

дошкольного 

образования, 

адаптированна

я 

3,22 3,79 1,22 1,41 

Присмотр и 

уход 
3,22 3,60 1,22 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

НПД №2647 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района 

от 03.08.2017№ 2691 

 

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, предоставляемых 

муниципальными бюджетными и автономными общеобразовательными 

учреждениями, подведомственными Управлению образования 

на 2017 год 
 

Наименование государственной услуги 

Норматив на 

затраты на оплату 

труда работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием услуги 

Норматив на затраты на 

общехозяйственные нужды, 

руб. 

местный 

бюджет 

областной 

бюджет 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования, ФГОС 

33 920 3 309 11 084 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования, ФГОС 

обучение на дому 

33 920 
 

11 084 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования, ГОС  

40 876 3 373 13 357 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования, ФГОС  

40 876 3 373 13 357 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования, ФГОС 

обучение на дому 

40 876 
 

13 357 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования, ГОС 

обучение на дому 

40 876 
 

13 357 

Реализация основных 

общеобразовательных программ среднего 

общего образования, ГОС  

46 979 3 419 15 351 

Реализация основных 

общеобразовательных программ среднего 

общего образования, ГОС обучение на 

дому 

46 979   15 352 

Присмотр и уход, ГПД 13 191 1 287 4 310 

Присмотр и уход, дошкольная группа 6 183 4 107   

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования, ФГОС 

56 900 7 600 10 900 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования, 

адаптированная 

117 860 7 600 18 950 



17 

НПД №2647 

 

Приложение № 4 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района 

от 03.08.2017 №2691 

 

Корректирующие коэффициенты на нормативные затраты на оказание 

муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными и 

автономными общеобразовательными учреждениями, подведомственными 

Управлению образования и нормативные затраты на содержание имущества на 2017 

год 

 

Наименование 

государственной услуги 

Корректир

ующий 

коэффицие

нт на 

затраты на 

оплату 

труда 

работнико

в, 

непосредст

венно 

связанных 

с 

оказанием 

услуги 

Корректир

ующий 

коэффицие

нт на 

затраты на 

общехозяй

ственные 

нужды 

(местный 

бюджет) 

Корректир

ующий 

коэффицие

нт на 

затраты на 

общехозяй

ственные 

нужды 

(областной 

бюджет) 

Затраты 

на 

содержан

ие 

имущест

ва, налог 

на 

имущест

во 

Коэф

фицие

нт 

платн

ой 

деятел

ьност

и 

Затраты 

на 

содержан

ие 

работник

ов 

бухгалте

рских 

служб 

СОШ № 1             

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,320 1,592 1,320 

1 252 496 

 

0,97 145 000 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,320 
 

1,320 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

1,320 1,592 1,320 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,320 1,592 1,320 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,320 
 

1,320 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

1,320 
 

1,320 



18 

НПД №2647 

ГОС на дому 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,320 1,592 1,320 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,320  1,320 

Присмотр и уход, ГПД 1,320 1,592 1,320 

СОШ № 2             

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,149 1,866 1,149 

5 288 533 

 

0,95   

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,149 
 

1,149 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

1,149 1,866 1,149 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,149 1,866 1,149 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,149  1,149 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,149  1,149 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,149 1,866 1,149 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,149  1,149 

Присмотр и уход, ГПД 1,149 1,866 1,149 

ВХТЛ             



19 

НПД №2647 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,298 1,583 1,298 

1 572 307 

 

0,95 145 000 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,298 
 

1,298 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

1,298 1,583 1,298 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,298 1,583 1,298 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,298  1,298 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,298  1,298 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,298 1,583 1,298 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,298 
 

1,298 

Присмотр и уход, ГПД 1,298 1,583 1,298 

СОШ № 4             

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,397 1,195 1,397 

932 508 

 

0,98 145 000 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,397 
 

1,397 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

1,397 1,195 1,397 



20 

НПД №2647 

ГОС  

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,397 1,195 1,397 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,397  1,397 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,397  1,397 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,397 1,195 1,397 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,397 
 

1,397 

Присмотр и уход, ГПД 1,397 1,195 1,397 

СОШ № 5             

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,249 1,195 1,249 

1 726 141 

 

0,98 145 000 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,249  1,249 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

1,249 1,195 1,249 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,249 1,195 1,249 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,249  1,249 



21 

НПД №2647 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,249  1,249 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,249 1,195 1,249 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,249  1,249 

Присмотр и уход, ГПД 1,249 1,195 1,249 

СОШ № 6             

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,244 1,329 1,244 

1 230 173 

 

0,98   

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,244  1,244 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

1,244 1,329 1,244 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,244 1,329 1,244 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,244  1,244 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,244  1,244 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,244 1,329 1,244 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

1,244  1,244 



22 

НПД №2647 

общего образования, 

ГОС на дому 

Присмотр и уход, ГПД 1,244 1,329 1,244 

Присмотр и уход, 

дошкол.группа 
1,244 1,329 1,244 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования, ФГОС 

1,244 1,329 1,244 

СОШ № 7             

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,126 1,552 1,126 

1 599 012 

 

0,95 145 000 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,126 
 

1,126 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

1,126 1,552 1,126 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,126 1,552 1,126 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,126  1,126 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,126  1,126 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,126 1,552 1,126 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,126  1,126 

Присмотр и уход, ГПД 1,126 1,552 1,126 

Гимназия             



23 

НПД №2647 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,700 2,342 1,700 

610 989 

 

0,74 145 000 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,700  1,700 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

1,700 2,342 1,700 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,700 2,342 1,700 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,700  1,700 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,700  1,700 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,700 2,342 1,700 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,700  1,700 

Присмотр и уход, ГПД 1,700 2,342 1,700 

СОШ № 9             

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,214 1,981 1,214 

4 140 414 

 

0,96 145 000 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,214 
 

1,214 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

1,214 1,981 1,214 



24 

НПД №2647 

ГОС  

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,214 1,981 1,214 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,214  1,214 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,214  1,214 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,214 1,981 1,214 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,214 
 

1,214 

Присмотр и уход, ГПД 1,214 1,981 1,214 

СОШ № 10             

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

0,974 1,066 0,974 

840 000 

 

0,98 

 

 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

0,974  0,974 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

0,974 1,066 0,974 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

0,974 1,066 0,974 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

0,974  0,974 

Реализация основных 

общеобразовательных 
0,974  0,974 



25 

НПД №2647 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

0,974 1,066 0,974 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

0,974  0,974 

Присмотр и уход, ГПД 0,974 1,066 0,974 

Прогимназия    

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

0,631 0,634 0,631 

783 790 

 

0,89 145 000 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

0,631  0,631 

Присмотр и уход, ГПД 0,631 0,634 0,631 

Присмотр и уход, 

дошкол.группа 
0,631 0,634 0,631 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования, ФГОС 

0,631 0,634 0,631 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования, 

адаптированная 

0,631 0,634 0,631 

Развилковская СОШ             

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,398 1,595 1,398 

6 231 195 

 

0,99   

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,398 
 

1,398 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

1,398 1,595 1,398 



26 

НПД №2647 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,398 1,595 1,398 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,398  1,398 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,398  1,398 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,398 1,595 1,398 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,398  1,398 

Присмотр и уход, ГПД 1,398 1,595 1,398 

Молоковская СОШ             

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,551 1,360 1,551 

1 038 866 

 

0,98   

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,551  1,551 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

1,551 1,360 1,551 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,551 1,360 1,551 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,551 
 

1,551 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

1,551 
 

1,551 



27 

НПД №2647 

ГОС на дому 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,551 1,360 1,551 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,551  1,551 

Присмотр и уход, ГПД 1,551 1,360 1,551 

Володарская СОШ             

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,202 1,274 1,202 

1 150 471 

 

0,98   

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,202 
 

1,202 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

1,202 1,274 1,202 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,202 1,274 1,202 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,202  1,202 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,202  1,202 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,202 1,274 1,202 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,202  1,202 

Присмотр и уход, ГПД 1,202 1,274 1,202 



28 

НПД №2647 

СОШ совхоз 

им. Ленина 
      

      

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,611 1,584 1,611 

753 803 

 

  145 000 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,611 
 

1,611 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

1,611 1,584 1,611 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,611 1,584 1,611 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,611  1,611 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,611  1,611 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,611 1,584 1,611 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,611 
 

1,611 

Присмотр и уход, ГПД 1,611 1,584 1,611 

Измайловская СОШ              

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,494 1,683 1,494 

680 437 

 

0,99   

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,494  1,494 

Реализация основных 

общеобразовательных 
1,494 1,683 1,494 



29 

НПД №2647 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

1,494 1,683 1,494 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,494  1,494 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,494  1,494 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,494 1,683 1,494 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,494  1,494 

Присмотр и уход, ГПД 1,494 1,683 1,494 

Присмотр и уход, 

дошкол.группа 
1,494 1,683 1,494 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования, ФГОС 

1,494 1,683 1,494 

Бутовская СОШ 1             

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,338 1,308 1,338 

8 584 707 

 

0,98   

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,338 
 

1,338 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

1,338 1,308 1,338 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС 

1,338 1,308 1,338 



30 

НПД №2647 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

1,338  1,338 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,338  1,338 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

1,338 1,308 1,338 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС на дому 

1,338 1,308 1,338 

Присмотр и уход, ГПД 1,338 1,308 1,338 

Присмотр и уход, 

дошкол.группа 
1,338 1,308 1,338 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования, ФГОС 

1,338 1,308 1,338 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования, 

адаптированная 

1,338 1,308 1,338 

Бутовская СОШ 2       

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

0,873 0,805 0,873 

1 610 000 0,98 

 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС на дому 

0,873  0,873 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

0,873 0,805 0,873 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

0,873 0,805 0,873 

Реализация основных 

общеобразовательных 
0,873  0,873 



31 

НПД №2647 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС на дому 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

0,873  0,873 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

ГОС  

0,873 0,805 0,873 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС на дому 

0,873  0,873 

Присмотр и уход, ГПД 0,873 0,805 0,873 

Калиновская СОШ             

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

2,006 2,364 2,006 

943 375 

  

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

2,006 2,364 2,006 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ФГОС  

2,006 2,364 2,006 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования, 

ГОС  

2,006 2,364 2,006 

Присмотр и уход, ГПД 2,006 2,364 2,006 

Петровская НОШ             

 Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования, 

ФГОС 

1,593 1,999 1,593 

551 042 

  

Присмотр и уход, ГПД 1,593 1,999 1,593 

Присмотр и уход, 

дошкол.группа 
1,593 1,999 1,593 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования, ФГОС 

1,593 1,999 1,593 

 



32 

НПД №2647 

Приложение № 5 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района 

от 03.08.2017№2691 

 

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, предоставляемых 

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями дополнительного 

образования, подведомственными Управлению образования  

на 2017 год 

 
Наименование 

государственной услуги 

Норматив на 

затраты на 

оплату труда 

работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием 

услуги 

Норматив на 

затраты на 

общехозяйственные 

нужды, руб. 

Затраты на 

содержание 

имущества, 

налог на 

имущество 

Коэффиц

иент 

платной 

деятельно

сти 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ следующих 

направленностей: 

технической, естественно-

научной, художественной, 

туристско-краеведческой, 

социально-

педагогической (МБО ДО 

ЦДТ "Гармония") 

14 451 3 248 825 300 0,96 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ следующих 

направленностей: 

технической, естественно-

научной, художественной, 

туристско-краеведческой, 

социально-

педагогической (МАО ДО 

ЦДТ "Импульс") 

12 131 4 710 232 283 0,80 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ физкультурно-

спортивной 

направленности (МАУ ДО 

центр "Дельфин") 

3 295 10 193 2 052 780 0,50 

 

 


